
 

Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150 
www.morrodagarca.mg.gov.br 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 014/2020 
 

 
 

NOMEIA CONSELHEIRA TUTELAR DO 
MUNICÍPIO DE MORRO DA GARÇA/MG 
 

 
 

O Prefeito Municipal de Morro da Garça, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais, c/c o Estatuto da Criança e do Adolescente, RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Fica nomeada a senhora Roseli Antunes Cerqueira de Castro, 
brasileira, casada, maior, portadora do CPF Nº 089.767.586-09 e CI Nº MG-
16.276.317 – SSP/MG para o cargo de Conselheira Tutelar do Município de Morro 
da Garça.  
 
Artigo 2º - No exercício de suas funções a Conselheira perceberá o vencimento 
pertinente ao seu cargo. 
 
Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra esta Portaria em vigor na 
data de sua publicação. 
 

 
 

 
Morro da Garça, 10 de janeiro de 2020. 

 
 
 

José Maria de Castro Matos 
Prefeito Municipal 

Morro da Garça/MG 
 
 
 
 
 
 


